Rada  Miejska w Korfantowie

					Protokół nr VII/2024
VII  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu  25 września 2024  roku.
Obrady rozpoczęto  25 września 2024 roku  o godz. 14:05, a zakończono o godz.  15:56  tego samego dnia.
Sesja  zwołana została na podstawie art.  20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 poz. 609) i przeprowadzona została w sali Miejsko-Gminnym Ośrodku, Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie.
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.	Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław
11.	Olsza  Anna
12.	Przyklenk Dominika 
13.	Richter Joanna
14.	Zawadzki Damian
15.	Żabiński Mariusz  
Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował  procedowany projekt  uchwały został przez  komisje Rady  pozytywnie zaopiniowane w dniu dzisiejszym,  obrady sesji są transmitowane, a  przed  salą znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady VII sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 14 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie  (radni nieobecni usprawiedliwieni: Dominika Przyklenk),  Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych, naczelnicy, 20  sołtysów (nieobecni usprawiedliwieni: Ł. Herba, M. Siwek, E. Rydzewska-Sobota)  kierownicy i dyrektorzy  jednostek organizacyjnych gminy oraz pracownicy Biura Rady. 
Listy obecności stanowią załączniki od nr 1 do nr 3 do niniejszego protokołu. 


Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
1. Wnioski do porządku obrad.
1. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Ocena funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w Gminie Korfantów za 2023r:
a) wystąpienie Komendanta Powiatowego Policji w Nysie;
b) wystąpienie Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Nysie;
c) wystąpienie Komendanta Gminnego OSP;
d) wystąpienie Burmistrza Korfantowa.
1. Rozpatrzenie projektów uchwał:
a) w sprawie zmian wieloletniej prognozie finansowej;
b) w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok;
c) w sprawie zarządzenia poboru inkasa podatków oraz wyznaczenia inkasentów i  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
d) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego na terenie gminy Korfantów obejmującego działkę ewidencyjną nr 208, obręb Przydroże Małe;
e) zmieniająca uchwałę nr XXI/71/2016 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 27 lipca 2016r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych , których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Korfantów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów;    
f) w sprawie  upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Korfantowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego.         
1. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
1. Przyjęcie protokołu z VI  sesji Rady Miejskiej w Korfantowie z dn. 28 sierpnia 2024r.
1. Zamknięcie obrad.
Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.
Przewodniczący RM  na wniosek Burmistrza Korfantowa poddał pod głosowanie dodanie do porządku obrad do pkt. 6  podpunkt f) w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Korfantowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dot. przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, 
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk

Rada Miejska w Korfantowie dodała-rozszerzyła porządek obrad.
Wniosek o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.

Informacja o pracy Burmistrza Korfantowa  w okresie międzysesyjnym tj. 31 lipca  2024 roku do 24 września 2024 roku stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący RM poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła 1 interpelacja czy wniosek radnego. Interpelacje złożyli:
1) Radna Barbara Kamińska - prośba o interwencję do dyr. TAURON oraz pozyskanie wyjaśnień od wykonawcy, dlaczego w trakcie wymiany lamp oświetleniowych w miejscowości Stara Jamka nie wymieniono do chwili obecnej lamp na słupach 
Nr 58 i Nr 64.

 Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. Ocena funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w Gminie Korfantów za 2023r.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie p. Ryszard Duś poinformował, iż w związku z sytuacją powodziową nie dotarli na posiedzenie Rady Miejskiej w Korfantowie  komendanci policji z Nysy i straży pożarnych.
W punkcie tym głos zabrali:
Pan Paweł Misa - Komendant Gminy OSP, który przedstawił ocenę stanu ochrony przeciwpożarowej, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w Gminie Korfantów za 2023 r. 
a. Pan Janusz Wójcik Burmistrz Korfantowa – podziękował Panu Komendantowi            
i Strażakom oraz poinformował o inwestycjach w jednostki OSP i w budynki.
Prezentacja z oceny funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w Gminie Korfantów za 2023r stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Rozpatrzenie projektów uchwał:

Ad. 6a) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wyniki  elektroniczne głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, 
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk

 Uchwała nr VII/38/2024  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 6 b) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, 
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk

Uchwała Nr VII/ 39/2024 w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 6c) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zarządzania poboru Inkasa podatków od wyznaczania Inkasent oraz wyznaczenia Inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za Inkaso.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik 
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk


Uchwała Nr VII/40/2024 w sprawie zarządzenia poboru inkasa podatków oraz wyznaczania inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 


Ad. 6 d) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego na terenie gminy Korfantów obejmującego działkę ew.nr 208 obręb Przydroże Małe.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, 
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk

Uchwała nr VII/41/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego na terenie gminy Korfantów obejmującego działkę ewidencyjną  nr 208, obręb Przydroże Małe stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 e) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie zmieniającej uchwałę nr XXI/171/2016 Rady Miejskiej w Korfantowie z dn.27 lipca 2016r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Korfantów udostępnionych do operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.


Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, 
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk

Uchwała nr XXI/171/2016 Rady Miejskiej w Korfantowie z dn.27 lipca 2016r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Korfantów udostępnionych do operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 


Ad. 7 Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 

Ad. 8. Wolne wnioski, komunikaty, ogłoszenia. 
W punkcie tym głos zabrali:

Janusz Wójcik Burmistrz Korfantowa, który:
-  podziękował i przekazał gratulacje dla P. Barbary Bieganowskiej - Zając oraz  trenera P. Mariusza Żabińskiego;
- poruszył temat doposażenia strażaków  w sprzęt przez ostatni rok, podziękował strażakom, komendantowi, sołtysom, mieszkańcom, rolnikom za pomoc w  trudnym okresie powodzi, która dotknęła  również naszą gminę we wrześniu br.;
- poinformował o  pracach komisji  sprawdzających straty budowlane (komisje z nadzoru budowlanego), o wnioskach dla powodzian i powołanej komisji  ds. szacowania strat w rolnictwie. Poruszył sprawę uszkodzonych mostów, przepustów, dróg.
- podziękował za dożynki w Ścinawie Małej i w Ścinawie Nyskiej.
Damian Zawadzki Radny Rady Miejskiej w Korfantowie, który:

-  wspomniał o zmianach klimatycznych, o powodzi w gminie, o tym jak możemy przed powodzią zabezpieczać się w przyszłości;
- skierował pytanie dot. remontu do p. Danuty  Korzeniowskiej radnej powiatowej dot. drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą 407 przez Wielkie Łąki do Myszowic.

Piotr Gacek Radny Rady Miejskiej w Korfantowie :

- w sprawie uszkodzenia płotów, grobli, o stratach rolników.

Dawid Bochyński Radny Rady Miejskiej w Korfantowie, który:

- wspomniał o gminnym święcie plonów w Ścinawie Małej i w Ścinawie Nyskiej, dziękując wszystkim za zaangażowanie i za uświetlanie tej uroczystości.
- Podziękowania dla Burmistrza, dla sztabu kryzysowego, dla straży pożarnej dla rolników za pomoc w trakcie powodzi.

Ad. 9 Rada Miejska w Korfantowie w głosowaniu przyjęła protokół z VI sesji Rady Miejskiej w Korfantowie (w dniu  28.08.2024 r.) 


Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Danuta Kmiecik, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, 
NIEOBECNI (1)
Dominika Przyklenk
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Ad. 10. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad VII sesji Rady Miejskiej 
w Korfantowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz.: 15:56 zamknął obrady.

Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w Korfantowie
mgr inż. Ryszard Duś

Protokołowała: mgr Ewelina Siwek
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 
UM w Korfantowie
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